- Ioan

Ioannes Leui filius uidens ciuium suorum quosdam ferocientes iugum Romanorum excutere uelle, conatus est eos retinere in fide et officio: quod tamen nullo modo efficere ualuit: interim uicini populi, Gadareni, Gabaraganai, & Tyrii collectis ualidis copijs irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atq; dirutis domum se recipiunt. Qua iniuria Ioannes accensus, suis omnibus armatis, conflictuq; cum predictis populis habito, instauratam patriam securitatis causa cinxit moenibus. Gamala autem in Romanorum fide perstabant ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippæ regis prefectus, præter spem dum regia Hierosolymitana oppugnaretur elapsus in aliud periculum incidit, ne iuglaretur à Manahemo & socijs eius latronibus: seruatus est tamen interuentu cognatorum quorundam Babyloniorum, qui tum erant Hierosolymis: quintaq; post die quo minus agnosceretur mutato capillitio fugam iniit: & cum peruenisset ad quendam suæ possessionis vicum situm prope castellum Gamala, accersuit aliquamullos sibi subditos: interim diuinitus ei quiddam accidit, quod alioqui perituro salutem attulit: nam repentina febre correptus literas ad Agrippam & Bernicem scriptas liberto cuidam comisit, qui Varo eas redderet: huic enim tum rex & regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gessio. At Varus acceptis Philippi literis, cognitoq;

gnitoq; quòd euaserit, tulit id grauius, ueritus ne posthac rex & regina nõ egerent sua opera, ut Philippo incolumi reddito. Productũ igitur ad plebem eum qui literas attulerat, & accusatum tanquàm falsarium, quodq; fictũ nuntium attulisset, Philippum Hierosolymis cum Iudeis contra Romanos bellum gerere, supplicio tradidit. Qui cum non reuenteretur ad Philippum, ille causam nesciens rursus alium misit cũ literis, renuntiatũ quidnã priori accidisset, cũ ue ita differret reditũ. Verũ & hunc Varus oppressit per calumniam: etenim à Cesariensibus Syris inflatus fuerat ut aspiraret ad sublimia, dicentibus fore ut Agrippa interficiatur à Romanis ob rebellionẽ Iudaorũ, & ipsi detur regnum debitũ propter cognationem regiam: nam constabat Varũ esse regũ generis, descendentem à Sohemo terrarcha Libani. Is igitur spe tali elatus literas apud se retinuit, diligenter cauens ne peruenirent in manus regias: obseruabatq; omnes exitus, ne quis clam elapsus renuntiaret regi que ibi fierent: multosq; Iudaorum interficiebat in gratiam Syrorum Cesariensium: quin & in Bathanea Iudeos qui Babylonũ uocantur, Bathyrã incolentes decreuit ope Trachonitarum inuadere: uocatisq; ad se Cesariensibus Iudeis duodecim primarijs, iussit eos profectos illò nuntiare suo nomine tribulibus, relatũ sibi esse quòd bellum aduersus regem molirentur: sed  
quia

quia non liberet credere, denūtiare ut arma ponerent: id enim argumentum fore certissimum, quòd meritò fidem non habuerit falsis rumoribus. Adiunxit, mittēdos esse viros septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluant. Fecerūt iussa illi duodecim: & cū Bathyrā uenissent ad suæ gētis homines, eosq; nihil noui moliri inuenissent, persuaserunt ut septuaginta viros mitterent. Hos aduentantes cum duodecim legatis Casaream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos unā cum ipsis legatis interfecit, ac mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyra: sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta casu seruatus, quò nuntio moniti arreptis armis reocperūt se cum uxoribus & liberis in castellum Gamala, relictis uicis refertis multis opibus, & pecorū ingenti numero: quo audito Philippus & ipse eodem se contulit: ad cuius adueniū acclamabat populus ut ducem se eis præberet, & cōtra Varū ac Casarienses Syros bellum susciperet: fama enim sparserat regē ab his occisum esse. Philippus uerò cōprimebat eorum impetum, collata in eos regis beneficia in memoriam reuocans: tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebellando irritare immāni periculo non careat: atq; ita tandem uicit huius uiri consilium. Rex porrò cum sensisset Varum uelle apud Casaream Iudeos cum uxoribus & liberis multorum milium explentes numerum

interf.

interficere, misit ei successorem Equum Modium, ut alibi dictum est. Philippus autem Gamala & vicinam regionem in Romanorum fide continuit. Interea cum uenissem in Galileam, certis nuntijs super his rebus edoctus, scripsi Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberet sciscitans. Rescriptum est ut in Galilea maneam, eiusque iurata provideam, retentis etiam collegis, si illis ita uisum sit. Hi cum multum pecunia parassent ex debitis sibi sacerdotij nomine decimis, statuerant reuerti in patriam: sed rogati ut tamisper mecum essent dum componeremus omnia, facile assenserunt. Cum his igitur a Sephoritarum urbe profectus in Bethmauntium uicium ueni distans quatuor stadijs a Tiberiade: missoque nuntio accessit ad me senatum Tiberiadis & primores eius populi: qui postquam assuerunt, & inter hos Iustus quoque, dixi me unam cum collegis legatum a populo Hierosolymitano missum ad eos, ut agerem de diruendo palatio, quod ibi a se constructum Herodes tetrarcha uarijs animalium picturis ornauerat, cum id uictum sit nostris legibus: rogabamque ut nos quantocyus id facere permitterent. Quod cum diu Capella & sue factionis homines recusassent, tandem magna contentione assensum eis expressimus. Interim dum nos ea de re contendimus, iam Iesus Saphie filius nauarum & inopum factionis dux assumpta aliquam multorum Galilaeorum manu palatium incenderat.